
PRff C'TUf?A

C«9(d0 4c« (?caN<o

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII ■ MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
CNPJ 06.447.833A3001-81

i  ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 0102004/2021

TOMADA DE PREÇOS N". 003/2021

I- RECEBIMENTO DOS ENVELOPES - CREDENCIAMENTO

Com relação à Tomada de Preços n®. 003/2021, que tem por objeto seleção de
melhor proposta para ""Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
consultoria técnica em contabilidade pública visando atender as necessidades das secretarias
municipais de Administração, Saúde e Educação da Prefeitura Municipal de Pio XII/MA", feita
no critério Menor Preço por Item, fundamentando-se na Lei n®. 8.666/93 e suas alterações, e
ainda com base na Lei Complementar n°, 123 de 14/12/2006 e alterações posteriores.

Registra-se por oportuno que o resumo do Edital referente ao presente certame foi
devidamente publicado na forma da Lei, no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do
Maranhão e no jornal O Imparcial, tendo ainda sido o mesmo afixado em lugar de amplo
acesso público nesta Prefeitura Municipal de São Pio XII-MA, entendendo assim que foi dada
ampla publicidade ao Certame. Desta forma, conforme previsto no Editai desta Tomada de
Preços n®. 003/2021, aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, a partir das 09:00
horas esta Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria n®. 112/2021, de 25 de
fevereiro de 2021, composta pelos membros Neemias de Oliveira RIpardo Garreth, Francisca
Selma Magalhães Brito e Jose Francisco dos Santos Brandão que se encontram à disposição
dos interessados para o recebimento dos envelopes contendo Documentos de Habilitação e
Proposta Comercial, referentes a presente Tomada de Preços cujo extrato foi publicado na
forma da lei. Isto posto, esta Comissão recebeu os credenciamentos dos representantes e
envelopes contendo Documentos de Habilitação e Proposta de Preços da empresa que
compareceu para participar deste certame, às 09:00 horas e nesta data (07/04/2021) na forma
a seguir:

rNOME DA EMPRESA:
CONTABILIZA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ;
04.060.157/0001-07

NOME 00 REPt^ENTANTE:

CLOVES COIMBRA RABELO NETO

CPF
035.307.473-00

Sendo assim, esta Comissão Permanente de Licitação aguardou os 10 (dez)
minutos, a título de tolerância e como não compareceu nenhum outro interessado, declarou
encerrado o prazo para recebimento de ENVELOPES e credenciamento pertinentes a esta
TOMADA DE PREÇOS N®. 003/2021.

Diante disso, passou a fase de análise dos credenciamentos dos representantes
presentes na forma a seguir:

CONTABILIZA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 04.060.167/0001-07

-Apresentou os documentos para credenciamento de acordo com o item 5 do edital, sendo
considerado credenciado.

Passou-se assim a fase seguinte, que é a de abertura dos envelopes de
habilitação nos termos da Lei Federal n®. 8.666/93 e alterações posteriores e condições
previstas no respectivo Edital. E nada mais havendo a ser tratado aqui.

II-ABERTURA DOS ENVELOPES

Dessa forma, após o recebimento dos envelopes, conforme especificado acima, às 09:10 horas
deu-se inicio á abertura dos mesmos, com as providências referentes primeiramente aos
envelopes de n°. 01-Documentos para habilitação da empresa que compareceu para participar
deste certame, seguindo a mesma ordem de recebimento dos envelopes:

Rua Senador Vitorio Freire, SN, Centro, Pio XII/MA - CEP 65.707-000




